

Znamy wysokość nowych emerytur



INFORMACJA PRASOWA ZAKŁADU UBEZPIECZEŃ SPOŁECZNYCH

Opole, 30 października 2017 r.

Znamy wysokość nowych emerytur

Dla kobiet 1 633 zł, dla mężczyzn 2 955 zł - to przeciętna emerytura wyliczona przez opolski ZUS w październiku. Czy opolscy emeryci są zadowoleni z wysokości zusowskich świadczeń? Jak dotąd, zarówno panie jak i panowie w województwie dostają więcej niż ich rówieśnicy w innych regionach kraju.

Różnica w wysokości przyznawanego świadczenia dla kobiet i mężczyzn jest widoczna gołym okiem. Z czego wynika? Rozbieżność bierze się z kilku prostych powodów. Wysokość emerytury zależy od sumy składek zgromadzonych na koncie w ZUS czyli kapitału emerytalnego. W ciągu całego życia aktywność zawodowa kobiet jest na ogół krótsza niż mężczyzn. Stąd niższy kapitał emerytalny zgromadzony na koncie w ZUS. Kolejnym czynnikiem jest fakt, że w Polsce kobiety żyją po emeryturze o wiele dłużej niż mężczyźni. Zatem w przypadku pań, suma zgromadzonych środków na koncie emerytalnym dzielona jest przez znacznie wyższą liczbę miesięcy niż tą przewidzianą dla mężczyzn. Nie bez znaczenia jest to, że praca kobiet - na tym samym stanowisku i identycznych kompetencjach - była przez całe lata gorzej wyceniana przez pracodawców. Od niższej pensji, pracodawca odprowadzał do ZUS niższe składki. Wniosek: kobiety pracują krócej, z racji niższych zarobków odkładają niższe składki, a w praktyce świadczenie pobierają o kilka lat dłużej niż mężczyźni. Tych kilka elementów powoduje, że przeciętna emerytura wypłacana Paniom nie dorównuje tym dla mężczyzn.

W październiku przeciętna polska emerytura jaką przyznał ZUS dla kobiet wyniosła 1 627 zł, dla mężczyzn 2 791 zł. Emerytura przyznana przez opolski ZUS w tym samym okresie była nieco wyższa. Opolskim seniorom daleko jednak do kolegów z województwa śląskiego, gdzie przeciętna październikowa emerytura dla mężczyzny to 3 275 zł.

Ustawa wiekowa, która obowiązuje od miesiąca, pozwala ubiegać się o emeryturę kobietom od 60 roku życia, a mężczyznom po ukończeniu 65 lat. Mieszkańcy województwa opolskiego, chętnie korzystają z tej opcji. Pod koniec października do placówek Zakładu w województwie wpłynęło 7 629 wniosków o emeryturę w obniżonym wieku.

We wrześniu i w październiku w całej Polsce wnioski o świadczenie w związku z obniżonym wiekiem emerytalnym złożyło ponad 296 tys. osób. Ważną podpowiedzią w podjęciu decyzji o tym czy od razu skorzystać z uprawnień emerytalnego czy jeszcze pracować, okazuje się kalkulator emerytalny. W ciągu dwóch miesięcy, aż 196 tys. klientów poprosiło, aby wyliczyć im świadczenie na konkretny dzień zakończenia kariery zawodowej.

Sebastian Szczurek
rzecznik regionalny ZUS
województwa opolskiego

45-701 Opole
ul. Wrocławska 24

rzecz.opole@zus.pl

tel. 77 45 11 542
tel. 502 007 426